
ATTO N. DD 8477 DEL 01/10/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Approvazione dell'organico e della planimetria con ingombro delle aree pubbliche relativi alla Fiera di S.
Ambrogio 2025.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Tenuto  conto  che,  come  da  calendario  approvato  con  DD 11474 del  05/12/2024,  nei  giorni  5,  6,  7,  8
Dicembre 2025 si svolgerà la tradizionale Fiera di "S. Ambrogio".

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 11932 del 17/12/2024 è stato approvato il bando pubblico
per la partecipazione alle Fiere per il Commercio su Aree Pubbliche per l’anno 2025 e le relative modalità e
criteri di partecipazione di cui all' art. 23 della legge Regionale 6/2010.

Sentita la Commissione Commercio,  istituita ai  sensi  dell’art.  19 della L.R. 6/2010,  nella seduta del  10
settembre 2025.

_____

VISTO

✔ l'art. 107 del D.Lgs 267/2000;

✔ la L.R. 6/2010 e successive modifiche e integrazioni;

✔ il vigente Regolamento per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche.;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 11474 del 05/12/2024 con la quale è stato approvato il calendario
delle fiere per l'anno 2025;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 11932 del 17/12/2024 di approvazione del Bando Pubblico per la
partecipazione alle Fiere per il Commercio su Aree Pubbliche per l'anno 2025.;

DETERMINA

1. Di approvare l'organico della Fiera di "S. Ambrogio" 2025 come da allegato parte integrante.

2.  Di approvare la planimetria relativa alla suindicata fiera con gli  ingombri  delle aree utilizzate per le
attrezzature di vendita, come da allegato parte integrante. Resta fatta salva la possibilità di modificare le aree
per cause di forza maggiore, ordine pubblico o superiore interesse pubblico.

3. Di provvedere alla divulgazione della presente Determinazione tramite il sito del Comune di Milano e la
pubblicazione all'Albo Pretorio.

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Fabio Mancuso (Dirigente Adottante)

2



3



FIERA DI S. AMBROGIO 

Genere 
2025 

Banchi Spazi doppi Loco Tratti 

ACC. ABBIGLIAMENTO CAPPELLI 2       

ACC. ABBIGLIAMENTO CRAVATTE E FOULARDS 1       

ACC. ABBIGLIAMENTO GUANTI E SCIARPE 3       

ACC. ABBIGLIAMENTO OMBRELLI 1       

ALIMENTARI TIPICI 7       

ARTICOLI ARTISTICI 4       

ARTICOLI DIVERSI 6       

ARTIGIANI 18       

BATTITORI 4       

BIGIOTTERIA 6       

PROFUMERIA 5       

CALDARROSTE  & GELATI     7   

CALZATURE 2       

CASALINGHI 2       

CASTAGNE  INFILATE 7       

CERAMICHE, VETRERIE 2       

CESTERIE 2       

CONFEZIONI 2       

DISCHI, CD, DVD 2       

DOLCIUMI   6     

FERRO, RAME  OTTONE 2       

FIORI E PIANTE E ACC. 10       

FRUTTA SECCA E OLIVE 4       

GIOCATTOLI 6       

ILLUSTRATORE 4       

INTERNAZIONALI, ARTICOLI 5       

LIBRI  &  STAMPE 13       

MERCERIA CALZE 1       

MERCERIA CAMICIE 1       

MESTIERANTI (EX ART. 121) 32       

MIELE E DERIVATI 2       

PALLONCINI     4   

PANINI  &  BIBITE   6     

PELLETTERIA 5       

PICCOLO ZOO/MANGIMI PER ANIMALI   2     

PITTORI       4 

PIZZI   RICAMI   TOVAGLIATI 6       

POP  CORN e PANNOCCHIE 2       

PRESEPI E ADDOBBI PER L'ALBERO DI NATALE 5       

PRODUTTORI DIRETTI ALIMENTARI 4       

PRODUTTORI DIRETTI NON ALIMENTARI 1       

QUADRI e CORNICI 1       

RICHIESTE SPECIALI 3       

RIGATTIERI 18       

ZUCCHERO FILATO     2   

         

TOTALI 201 14 13 4 

 



palloncini

caldarroste

zucchero filato

0,50

0,50

1

Via Marco Minghetti

p.zza Cannone

P
i
a

z
z
a

 
C

a
s
t
e

l
l
o

P
i
a

z
z
a

 
C

a
s
t
e

l
l
o

2

3456789

1

0

1

1

12

1

3

1

4

1

5

1

6

1

7

1

8

1

1

8

1

1

9

1

2

0

1

2

1

1

2

2

1

2

3

1

2

4

1

2

5

1

2

6

1

2

7

1

3

4

1

3

5

1

3

6

1

3

7

1

3

8

1

3

9

C

1

Z

1

P

1

C

2

C

3

P

2

P

3

C

4

C

5

C

6

P

4

C

7

Z

2

CdM

Via Lanza

Via Jacini

Via Beretta

Via G
adio

mestieranti

in loco

quadri

rigattieri

pittori

libri e stampe

panini e bibite

fiori e piante

ferro battuto

artigiani

dolciumi

altre merceologie

1

1

1

tratti pittori

1

9

2

1

2

4

2

5

2

6

2

7

2

8

2

9

3

0

3

1

3

2

3

3

3

4

3

5

3

6

3

7

3

8

3

9

4

0

4

1

4

2

4

3

4

4

4

5

4

6

4

7

4

8

4

9

5

0

5

4

5

5

5

6

5

7

5

8

5

9

6

0

5

1

5

2

5

3

6

1

6

2

6

3

6

4

6

5

6

6

6

7

6

8

6

9

7

0

7

1

7

2

7

3

7

4

7

6

7

7

7

8

7

9

8

0

8

1

8

2

8

3

8

4

8

5

8

6

8

7

8

8

8

9

9

0

9

1

9

2

9

3

9

4

9

5

9

6

9

7

9

8

9

9

1

0

0

1

0

1

1

0

2

1

0

3

1

0

4

1

0

5

1

0

6

1

0

7

1

0

8

1

0

9

1

1

0

1

1

1

1

1

2

1

1

3

1

1

4

1

1

5

1

1

6

1

1

7

1

2

8

1

2

9

1

3

0

1

3

1

1

3

2

1

3

3

1

4

0

1

4

1

1

4

2

1

4

3

1

4

4

1

4

5

1

4

6

1

4

7

1

4

8

1

4

9

1

5

0

1

5

1

1

5

2

1

5

3

1

5

4

1

5

5

1

5

7

1

5

8

1

5

6

1

6

0

1

6

1

1

6

2

1

6

3

1

6

4

1

6

5

1

6

6

1

6

7

1

6

8

1

6

9

1

7

0

1

7

1

1

7

2

1

7

3

1

7

4

1

7

5

1

7

6

1

7

7

1

7

8

1

7

9

1

8

0

1

8

1

1

8

2

1

8

3

1

8

4

1

8

5

1

8

6

1

8

7

1

8

8

1

8

9

1

9

0

1

9

1

1

9

2

1

9

3

1

9

4

1

9

5

1

9

6

1

9

7

1

9

8

1

9

9

2

0

0

2

0

1

2

0

2

2

0

3

2

0

4

2

0

5

2

0

6

2

0

7

2

0

8

2

0

9

2

1

0

2

1

1

2

1

2

2

1

3

2

1

4

2

0

2

2

2

3

1

5

9

2

1

5

7

5

service

Fiera di S. Ambroeus

2025

Area Attività Commerciali e SUAP

Unita Gest. e Prog. Comm. su AA PP

Comune

di

 Milano

ver.1


	



